
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 378

13 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοσίου δάσους 42.202,38 τ.μ ως αναδα−
σωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κοδέλα» της 
Δ.Κ. Θέρμου, του Δήμου Θέρμου, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας. ......................................................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 16.761,61 τ.μ. ως αναδασω−
τέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Διάσελα» της Τ.Κ. 
Κάτω Χρυσοβίτσης του Δήμου Θέρμου, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας. ............................................................................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4366/19−10−1993(ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1445/13−12−1993) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 3,65802 στρεμμάτων στη 
θέση «Κανάλι−Ματσαλούνια» Τοπικής Κοινότητας 
Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς ................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 
570,76 τ.μ., στη θέση «Κορομηλιά − Βασκίνας», δ.κ. Λε−
ωνιδίου δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 
της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1693 (1)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 42.202,38 τ.μ ως αναδασωτέο 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κοδέλα» της Δ.Κ. Θέρμου, 
του Δήμου Θέρμου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικότε−
ρα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/ 2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθμ. 2069/17−04−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
42.202,38 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε, 
2ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Κοδέλα» της Δ.Κ Θέρμου, του Δήμου Θέρμου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας,, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−
24−25−26−1, και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3313

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.15 10:38:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315

    Αριθμ. 1769 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 16.761,61 τ.μ. ως αναδασωτέο 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Διάσελα» της Τ.Κ. Κάτω 
Χρυσοβίτσης του Δήμου Θέρμου, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθμ. 2073/18−04−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημο−
σίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για 
άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 16.761,61 
τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 
998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του
Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Δι−
άσελα» της Τ.Κ Κάτω Χρυσοβίτσης του Δήμου Θέρμου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6,1, και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και μη δασικού χαρα−

κτήρα έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3317

    Αριθμ. 2323 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4366/19−10−1993(ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1445/13−12−1993) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 3,65802 στρεμμάτων στη θέση 
«Κανάλι−Ματσαλούνια» Τοπικής Κοινότητας Βλαχά−
των Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 4366/19−10−1993 (ΦΕΚΤ/Δ1445/13−12−1993) 

απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως ισχύει σήμερα, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 85,50 στρεμμάτων

13. Την αριθμ. 3915/29−6−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. 4366/19−10−1993(ΦΕΚ Τ/Δ1445/13−12−1993) 

απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως ισχύει σήμερα, για 
τμήμα εμβαδού 3,65802 στρεμ. που κατά την κήρυξη της 
και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε 
εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 10/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3,65802 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κανάλι−Ματσα−
λούνια» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς» ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4366/
19−10−1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 1445/13−12−1993) απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας όπως ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. εισήγηση Δ/ντριας Δασών Ν. Κεφ/νιάς 
προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία προτεί−
νεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4366/19−10−1993(ΦΕΚ 
Τ/Δ1445/13−12−1993) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 3,65802 στρεμμάτων, 
η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κανάλι−Μα−
τσαλούνια» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6134/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με δρόμο και αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4366/19−10−1993(ΦΕΚ 

Τ/Δ1445/13−12−1993) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319

    Αριθμ. 1028 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

570,76 τ.μ., στη θέση «Κορομηλιά − Βασκίνας», δ.κ. Λε−
ωνιδίου δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 
της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 τ.Α΄/ 
16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232τ.Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, (δ) 
85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ. 
Γε. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ «Οδη−
γίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ περί 
δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθ. 851/3−5−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσεως, 
δασικού χαρακτήρα έκταση της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του Ν. 3818/2010, συνολικού 
εμβαδού πεντακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα έξι εκατοστών (570,76 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κορομηλιά − Βασκίνας» δημοτικής κοινότητας 
Λεωνιδίου, δημοτικής ενότητας Λεωνιδίου του Δήμου Νό−
τιας Κυνουρίας της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας, με 
στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) του συνημμένου από 
26/4/2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλ. Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης απόφασης και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με την επαρχιακή οδό Λεωνιδίου − Βασκίνας
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης από την εκχέρσωση δασικής 
βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από ξυλώδους μορφή 
δασική βλάστηση των ειδών πρίνου και κουμαριάς.

Κατά της Αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση αι−
τήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς Διοι−
κητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003781306120008*


